UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Pará, 1720, Bloco 2C, Sala 54 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: +55 (34) 3225 8512 - www.pgpsi.ip.ufu.br - pgpsi@ipsi.ufu.br

RETIFICAÇÃO

Processo nº 23117.019710/2025-68
Interessado: Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Psicologia

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL PPGPSI/IPUFU/UFU Nº 2/2025

Edital de Abertura das Inscrições e do Processo de Seleção 2025/2 para ingresso ao
Programa de Pós-graduação em Psicologia.

Processo SEI 23117.019710/2025-68

O edital teve seu extrato publicado no dia 02 abril de 2025, edição Nº 63, na seção
3, página 74 do Diário Oficial da União.

O Prof. Dr. Rodrigo Sanches Peres, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia do Instituto de Psicologia, da Universidade Federal de Uberlândia (UFU),
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da Universidade, faz saber a todos
quantos virem a presente retificação do EDITAL PPGPSI/IPUFU/UFU Nº
2/2025 ou dele tiverem conhecimento que:
ONDE SE LÊ: "2.4.1. O PPGPSI tem constituída a comissão interna permanente para
o acompanhamento e fiscalização das ações afirmativas desde 2022.",
LEIA-SE: "2.4.1. O PPGPSI instituirá comissão interna permanente para o
acompanhamento e fiscalização das ações afirmativas."

Atenciosamente,

RODRIGO SANCHES PERES
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Psicologia do Instituto de Psicologia

Portaria de Pessoal UFU Nº 2830, de 26 de maio de 2023 (4525848)

Referência: Processo nº 23117.019710/2025-68 SEI nº 6228402

Retificação 6228402         SEI 23117.019710/2025-68 / pg. 1

	Retificação 6228402